Дополнительное соглашение к Договору об образовании №  б/н от  "     "                                2021 г.
г. Петрозаводск			                                                      		        01  сентября  2021  г.

Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Независимая школа», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Рудаковой Надежды Георгиевны, действующего на основании Устава, и ________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем"Заказчик", действующ_____ в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения
именуемый в дальнейшем "Обучающийся",заключили  настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стоимость услуг, предусмотренных п. 1.1. Договора об образовании, оказываемых Исполнителем в       2021 /2022 учебном году составляет:
1.1. За обучение в ___ классе образовательной организации по образовательным программам ___________________________общего образования по очной форме обучения -  288000 руб. в год.
   (начального, основного, среднего)
С годовым взносом составляет  318 000 руб. в год.
График платежей:
с сентября по апрель – 32 000 руб. в месяц, в мае – 62 000 руб. в месяц (с годовым взносом ).
Обучающиеся 9-х и 11-х классов дополнительно оплачивают период прохождения государственной итоговой аттестации с 01 по 15 июня.
1.2. За обучение по дополнительным  программам различной направленности по выбору и с согласия Заказчика и обучающегося (дополнительные уроки по предметам учебного плана; кружки; студии; индивидуальные занятия с психологом, логопедом)  по факту на основании журналов посещаемости:
за индивидуальный урок – 500 руб. в час, за урок для 2-х обучающихся – 350 руб. в час, за урок для 3-х и более  обучающихся – 250 руб. в час.
	Наименование
	Количество часов в неделю
	Классы
	Согласие на посещение

	Очумелые ручки
	1
	1-4

	Скорочтение+ментальная математика
	2
	1-4

	Бисероплетение
	1
	1-5

	Подвижные игры
	1
	1-4

	Театральная студия
	2
	1-4

	Изостудия
	1
	1-11

	Танцы народов мира
	2
	1-11

	Электротехника
	1
	1-4

	Вокал
	2
	1-11

	Фортепиано
	2
	1-11

	Клуб авторской песни (гитара)
	2
	3-11

	Французский язык
	3
	1-11

	Здоровый школьник
	2
	1-4

	Футбол
	1
	1-5

	Прграммирование
	1
	1-4

	Эврика
	1
	1-4

	Логопед
	2
	1-11

	Психолог
	По запросу
	1-11

	Предметный факультатив
	1-2
	10-11

	Робототехника
	1
	1-4

1.3. Стоимость питания оплачивается Заказчиком по факту из расчета:
завтрак – 80 руб., обед – 260 руб., полдник – 60 руб.
2.Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора об образовании № ____ от " ___ " ______________ 2022 г.
3. Срок действия Дополнительного соглашения: с момента подписания по 31 августа 2022 г.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено и подписано сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Исполнитель:						Заказчик:
Директор ЧОУ СОШ “Независимая школа”
Н.Г. Рудакова
_________________________________________		__________________________________________
подпись      			                                                                          ФИО

М.П.                                                                                           ____________________________     подпись